
Hedera caucasigena

synonyma: Hedera helix subsp. caucasigena

čeleď: Araliaceae
oblasti: Kavkaz, Malá Asie (Anatolie)

Roste na Kavkaze a Turecku v podobě liány. Dorůstá délky až 25m. Sterilní stonky mívají podlouhlé
šípovité listy s protaženým centrálním lalokem a 2 (i 4)mi  postranními laloky, ostatní široce srdčité,
3 (i 5)tilaločné, centrální lístek krátký, laloky bývají tupé (i špičaté), listy šplhavých sterilních stonků
bývají 3laločné, vejčité až okrouhle srdčité, fertilní stonky mají listy celokrajné, dlouhé do 7 - 9cm,
široké 4,5 - 6,5cm, vejčité, báze uťatá až klínovitá. Květenství je delší a užší, hrozen podlouhlý
tvořený z 3 - 12ti okolíků, terminální široký 2 - 3,2cm, postranní 1,5 - 2,7cm, téměř kulovité, stopky
květů dlouhé 0,5 - 1,2 (i 1,8)cm, hvězdicovitě ochlupené, chlupy 5 - 6tiramenné, korunní lístky
dlouhé 2 - 2,5 (i 3mm), široké do 1,5mm. Plody jsou široké 5 - 9mm a obvykle mívají 2 - 5 semen.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hedera caucasigena
https://www.rostliny.net/rostlina/Hedera_helix_subsp._caucasigena
https://www.rostliny.net/celed/Araliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=36
https://www.rostliny.net/

